
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών μη 
αμειβόμενης Ειδικής Επιτροπής με σκοπό την 
προεπιλογή των υποψηφίων για συμμετοχή στο 
πρόγραμμα “Junior Professionals in Delegations” 
για το έτος 2023.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργί-
ας του Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΘΝΙΚΗ ΣΤΕΓΗ», με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π3/53 ΕΥΕΔ-18725 (1)

   Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών μη 
αμειβόμενης Ειδικής Επιτροπής με σκοπό την 
προεπιλογή των υποψηφίων για συμμετοχή στο 
πρόγραμμα “Junior Professionals in Delegations” 
για το έτος 2023. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 285 του ν. 4781/2021 «Οργά-

νωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβού-
λιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς 
αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 31).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 21 και τα άρθρα 34-35 του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

7. Την υπό στοιχεία JOIN(2012)17/12.6.2012 κοινή από-
φαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και του Ύπατου Εκπρο-
σώπου της Ευρωπαϊκής Ένωσης για θέματα εξωτερικής 
πολιτικής και πολιτικής ασφαλείας, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία JOINT(2017)22/19.6.2017 όμοιά της 
απόφαση.

8. Την υπό στοιχεία EEAS DEC(2014)002/22.1.2014 
απόφαση του Επιχειρησιακού Διευθυντή της Ευρωπαϊ-
κής Υπηρεσίας Εξωτερικής Δράσης (ΕΥΕΔ), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία ADMIN(2017)8/21.6.2017 
όμοιά της απόφαση.

9. Το υπ’ αρ. 8496/19.12.2022 έγγραφο της Μόνιμης 
Ελληνικής Αντιπροσωπείας στην Ε.Ε.

10. Την υπηρεσιακή ανάγκη.
11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Συστήνεται στο Υπουργείο Εξωτερικών μη αμειβό-
μενη Ειδική Επιτροπή, με αντικείμενο την προεπιλογή 
των υποψηφίων για συμμετοχή στο πρόγραμμα «Junior 
Professionals in Delegations» για το έτος 2023.

2. Η ανωτέρω Επιτροπή θα προβεί στην προεπιλογή 
οκτώ (8) συνολικά υποψηφίων, εκ των οποίων τέσσερις 
(4) για συμμετοχή στο πρόγραμμα που αφορά στην Ευ-
ρωπαϊκή Επιτροπή και τέσσερις (4) για συμμετοχή στο 
πρόγραμμα που αφορά στην Ευρωπαϊκή Υπηρεσία Εξω-
τερικής Δράσης (ΕΥΕΔ), σύμφωνα με τα κριτήρια που 
προβλέπονται στις υπό στοιχεία JOIN(2012)17/12.6.2012 
και υπό στοιχεία EEAS DEC(2014)002/22.1.2014 αποφά-
σεις.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2580

26063

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.21 02:19:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26064 Τεύχος B’ 2580/20.04.2023

3. Πρόεδρος της Επιτροπής της παρ. 1 ορίζεται ο Λε-
ωνίδας Ροκανάς του Κωνσταντίνου, Πρέσβυς, Γ΄ Γενι-
κός Διευθυντής Ευρωπαϊκής Ένωσης, με αναπληρωτή 
τον Ιωάννη Χατζαντωνάκη του Αντωνίου, Πληρεξούσιο 
Υπουργό Β΄, Διευθυντή της Γ3 Διεύθυνσης Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου.

4. Μέλη της Επιτροπής της παρ. 1 ορίζονται οι:
α) Αλίκη Κουτσομητοπούλου του Θεμιστοκλή, Πλη-

ρεξούσιο Υπουργό Β΄, Διευθύντρια του Διπλωματικού 
Γραφείου του Αναπληρωτή Υπουργού Εξωτερικών, με 
αναπληρωτή τον Χρήστο Σοφιανόπουλο του Παναγιώτη, 
Σύμβουλο Πρεσβείας Α΄, στην Α10 Διεύθυνση Κοινής 
Εξωτερικής Πολιτικής και Πολιτικής Ασφαλείας (ΚΕΠΠΑ).

β) Σοφία Βέβε του Σπυρίδωνος, Πληρεξούσιος Υπουρ-
γός Β΄, Διευθύντρια της Γ2 Διεύθυνσης Ευρωπαϊκής Ενο-
ποίησης, Οικονομικής και Νομισματικής Πολιτικής, Εσω-
τερικής Αγοράς και Άλλων Πολιτικών, με αναπληρωτή 
τον Αλέξανδρο Ιωαννίδη του Πολυχρόνη, Πληρεξούσιο 
Υπουργό Β΄, Διευθυντή της Γ4 Διεύθυνσης Δικαιοσύνης, 
Εσωτερικών Υποθέσεων, Μετανάστευσης και Schengen.

γ) Αδαμαντία Κλώτσα του Αριστείδη, Πληρεξούσιος 

Υπουργός Β΄, Διευθύντρια της ΣΤ1 Διεύθυνσης Προ-

σωπικού και Διοικητικής Οργάνωσης, με αναπληρωτή 

τον Γεώργιο Αλεξόπουλο του Κωνσταντίνου, Σύμβουλο 

Πρεσβείας Α΄, στη ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού και Δι-

οικητικής Οργάνωσης.

Καθήκοντα γραμματειακής υποστήριξης ανατίθε-

νται στον Μιχάλη Χαϊντούτη του Παναγιώτη, Ακόλουθο 

Πρεσβείας, με αναπληρωτή τον Σταύρο Πετσαλάκη του 

Ιωάννη, Τμηματάρχη Α΄ Διοικητικού Προξενικού, αμφό-

τεροι υπηρετούντες στη ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού και 

Διοικητικής Οργάνωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 5 (2)

    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας του 
Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΘΝΙΚΗ ΣΤΕΓΗ», με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΚΕΝΤΡΟ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΝΕΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗ ΣΤΕΓΗ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα «ΑΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),
γ) τον «Οργανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας του Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΘΝΙΚΗ ΣΤΕΓΗ» (Β΄ 86/2002).
2. Την υπ’ αρ. 128/16.2.2023 βεβαίωση της Προϊσταμένης του Ν.Π.Δ.Δ. περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με 

το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), αποφασίζει:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-

σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας του Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΘΝΙΚΗ ΣΤΕΓΗ», με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26065Τεύχος B’ 2580/20.04.2023

3. . . 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26066 Τεύχος B’ 2580/20.04.2023

Με την αντιστοίχιση των ανωτέρω κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας του Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΘΝΙΚΗ ΣΤΕΓΗ», με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022, νέους κλάδους και ειδικότητες, δεν προκαλείται δαπάνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νέα Σμύρνη, 17 Φεβρουαρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΡΥΟΦΥΛΛΗ   

4. . . 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025802004230004*


